
マ リ ン メ ッ セ 福 岡

17:10～19:10 懇 親 会

福岡国際会議場 福岡国際会議場 福岡サンパレス

第12会場第11会場第10会場
2F パレスルームA 2F 平安

第９会場
5F 503

第８会場
5F 502

第７会場
4F 4144F 413

第６会場
4F 412

第５会場
4F 411

第４会場
4F 410

第３会場
4F 409

第２会場第１会場
5F 501

開会式・
基調講演・総会会場

3F メインホール 2F パレスルームB

学会の日程および会場
●２月18日（日） 基調講演、シンポジウム、ランチョンセミナー、指定演題（医学福祉共同研究）、一般演題（口演発表）

17:10

19:10

移動

8:30～8:40 開会式

8:40～9:30
基調講演

歴史に学ぶ
済生会の災害対応

9:40～11:10
シンポジウム 1

15:30～16:30

総　会

30

30

30

30

30

30

30

30

30

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

30

30

30

30

30

30

30

30

30

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

ランチョンセミナー 1
12:20～13:20
糖尿病性腎臓病DKDの

治療：北九州の取り組み
とCKD連携の強化

共催：田辺三菱製薬㈱／第一三共㈱

ランチョンセミナー 2
12:20～13:20
地域包括ケアシステム
構築に向けた経営戦略
と人材育成の重要性

共催：総合メディカル㈱

ランチョンセミナー 3
12:20～13:20
『災害時の感染対策
その時何が必要か』

熊本地震を
経験して・・・

共催：丸石製薬㈱

ランチョンセミナー 4
12:20～13:20

メハーゲンからの提案
～病院経営データの活用と
ベルト式長時間ホルター

心電計の有用性～
共催：㈱フィデスワン

ランチョンセミナー 5
12:20～13:20
地域包括ケア時代に
おける心臓リハビリ
テーションの活用
共催：大塚製薬㈱

ランチョンセミナー 6
12:20～13:20

ICTを利用した地域医療連携
－福岡県とびうめネットの事

例および海外の事例について－
共催：フクダライフテック㈱
　　　フクダライフテック九州㈱

ランチョンセミナー 7
12:20～13:20
平成30年診療報酬
改定直前セミナー

共催：㈱医療事務サービス

ランチョンセミナー 8
12:20～13:20
レーザー光源内視鏡

LASEREOと特殊光観察
技術BLI・LCIのご紹介

ランチョンセミナー 9
12:20～13:20
キヤノンメディカル
システムズの考える

Medical Informatics
共催：キヤノンメディカルシステムズ㈱

ランチョンセミナー10
12:20～13:20
笑いの現場から学ぶ！
医療安全向上委員会

共催：ニプロ㈱

済生会保健・
医療・福祉総合
研究所による

活動報告

9:40～11:10
シンポジウム 1

9:40～11:10
シンポジウム 3

T01

看護管理・
看護教育

T01-1～T01-7

11:20～12:09 T04

安全管理
T04-1～T04-7

11:20～12:09 T07

チーム医療①
T07-1～T07-7

11:20～12:09 T14

 人事
T14-1～T14-6

11:20～12:02 T19

病院経営
T19-1～T19-7

11:20～12:09 T22

リハビリテーション①
T22-1～T22-7

11:20～12:09 T29

検査②
T29-1～T29-7

11:20～12:09T17

医学福祉共同研究①
T17-1～T17-7

11:20～12:09

T18

医学福祉共同研究②
T18-1～T18-8

13:30～14:26

T21

医師②
T21-1～T21-6

14:12～14:54

T20

医師①
T20-1～T20-6

13:30～14:12 T23

リハビリテーション②
T23-1～T23-6

13:30～14:12 T25

薬剤① 
T25-1～T25-6

13:30～14:12 T27

検査①
T27-1～T27-6

13:30～14:12 T30

老健・社会福祉①
T30-1～T30-5

13:30～14:05T02

その他の看護①
T02-1～T02-6

13:30～14:12

T03

その他の看護②
T03-1～T03-6

14:12～14:54 T06

看護業務②
T06-1～T06-6

14:12～14:54 T09

その他の看護③
T09-1～T09-6

14:12～14:54 T16

事務②
T16-1～T16-6

14:12～14:54

T05

看護業務①
T05-1～T05-6

13:30～14:12 T10

看護業務③
T10-1～T10-6

13:30～14:12 T12

無料低額診療事業及び
生活困窮者支援事業
T12-1～T12-6

13:30～14:12 T15

事務①
T15-1～T15-6

13:30～14:12T08

チーム医療②
T08-1～T08-5

13:30～14:05

T11

地域連携
T11-1～T11-5

14:12～14:47 T13

災害医療・対策・支援
T13-1～T13-5

14:12～14:47

中継

9:40～11:10
シンポジウム 1

中継

9:40～11:10
シンポジウム 3

中継

9:40～11:10
シンポジウム 2

中継 済生会がめざす医療介護連携 
2018 Up to Date

9:40～11:10
シンポジウム 2

終末期医療への取り組み
～どうみとるか～

患者と家族のサポート、
その人らしさを求めて

T24

医師③
T24-1～T24-6

14:12～14:54 T26

薬剤②
T26-1～T26-6

14:12～14:54 T28

放射線
T28-1～T28-6

14:12～14:54 T31

老健・社会福祉②
T31-1～T31-5

14:12～14:47

日程および会場

マ リ ン メ ッ セ 福 岡

17:10～19:10 懇 親 会

福岡国際会議場 福岡国際会議場 福岡サンパレス

第12会場第11会場第10会場
2F パレスルームA 2F 平安

第９会場
5F 503

第８会場
5F 502

第７会場
4F 4144F 413

第６会場
4F 412

第５会場
4F 411

第４会場
4F 410

第３会場
4F 409

第２会場第１会場
5F 501

開会式・
基調講演・総会会場

3F メインホール 2F パレスルームB

学会の日程および会場
●２月18日（日） 基調講演、シンポジウム、ランチョンセミナー、指定演題（医学福祉共同研究）、一般演題（口演発表）

17:10

19:10

移動

8:30～8:40 開会式

8:40～9:30
基調講演

歴史に学ぶ
済生会の災害対応

9:40～11:10
シンポジウム 1

15:30～16:30

総　会

30

30

30

30

30

30

30

30

30

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

30

30

30

30

30

30

30

30

30

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

ランチョンセミナー 1
12:20～13:20
糖尿病性腎臓病DKDの

治療：北九州の取り組み
とCKD連携の強化

共催：田辺三菱製薬㈱／第一三共㈱

ランチョンセミナー 2
12:20～13:20
地域包括ケアシステム
構築に向けた経営戦略
と人材育成の重要性

共催：総合メディカル㈱

ランチョンセミナー 3
12:20～13:20
『災害時の感染対策
その時何が必要か』

熊本地震を
経験して・・・

共催：丸石製薬㈱

ランチョンセミナー 4
12:20～13:20

メハーゲンからの提案
～病院経営データの活用と
ベルト式長時間ホルター

心電計の有用性～
共催：㈱フィデスワン

ランチョンセミナー 5
12:20～13:20
地域包括ケア時代に
おける心臓リハビリ
テーションの活用
共催：大塚製薬㈱

ランチョンセミナー 6
12:20～13:20

ICTを利用した地域医療連携
－福岡県とびうめネットの事

例および海外の事例について－
共催：フクダライフテック㈱
　　　フクダライフテック九州㈱

ランチョンセミナー 7
12:20～13:20
平成30年診療報酬
改定直前セミナー

共催：㈱医療事務サービス

ランチョンセミナー 8
12:20～13:20
レーザー光源内視鏡

LASEREOと特殊光観察
技術BLI・LCIのご紹介

ランチョンセミナー 9
12:20～13:20
キヤノンメディカル
システムズの考える

Medical Informatics
共催：キヤノンメディカルシステムズ㈱

ランチョンセミナー10
12:20～13:20
笑いの現場から学ぶ！
医療安全向上委員会

共催：ニプロ㈱

済生会保健・
医療・福祉総合
研究所による

活動報告

9:40～11:10
シンポジウム 1

9:40～11:10
シンポジウム 3

T01

看護管理・
看護教育

T01-1～T01-7

11:20～12:09 T04

安全管理
T04-1～T04-7

11:20～12:09 T07

チーム医療①
T07-1～T07-7

11:20～12:09 T14

 人事
T14-1～T14-6

11:20～12:02 T19

病院経営
T19-1～T19-7

11:20～12:09 T22

リハビリテーション①
T22-1～T22-7

11:20～12:09 T29

検査②
T29-1～T29-7

11:20～12:09T17

医学福祉共同研究①
T17-1～T17-7

11:20～12:09

T18

医学福祉共同研究②
T18-1～T18-8

13:30～14:26

T21

医師②
T21-1～T21-6

14:12～14:54

T20

医師①
T20-1～T20-6

13:30～14:12 T23

リハビリテーション②
T23-1～T23-6

13:30～14:12 T25

薬剤① 
T25-1～T25-6

13:30～14:12 T27

検査①
T27-1～T27-6

13:30～14:12 T30

老健・社会福祉①
T30-1～T30-5

13:30～14:05T02

その他の看護①
T02-1～T02-6

13:30～14:12

T03

その他の看護②
T03-1～T03-6

14:12～14:54 T06

看護業務②
T06-1～T06-6

14:12～14:54 T09

その他の看護③
T09-1～T09-6

14:12～14:54 T16

事務②
T16-1～T16-6

14:12～14:54

T05

看護業務①
T05-1～T05-6

13:30～14:12 T10

看護業務③
T10-1～T10-6

13:30～14:12 T12

無料低額診療事業及び
生活困窮者支援事業
T12-1～T12-6

13:30～14:12 T15

事務①
T15-1～T15-6

13:30～14:12T08

チーム医療②
T08-1～T08-5

13:30～14:05

T11

地域連携
T11-1～T11-5

14:12～14:47 T13

災害医療・対策・支援
T13-1～T13-5

14:12～14:47

中継

9:40～11:10
シンポジウム 1

中継

9:40～11:10
シンポジウム 3

中継

9:40～11:10
シンポジウム 2

中継 済生会がめざす医療介護連携 
2018 Up to Date

9:40～11:10
シンポジウム 2

終末期医療への取り組み
～どうみとるか～

患者と家族のサポート、
その人らしさを求めて

T24

医師③
T24-1～T24-6

14:12～14:54 T26

薬剤②
T26-1～T26-6

14:12～14:54 T28

放射線
T28-1～T28-6

14:12～14:54 T31

老健・社会福祉②
T31-1～T31-5

14:12～14:47



マ リ ン メ ッ セ 福 岡

17:10～19:10 懇 親 会

福岡国際会議場 福岡国際会議場 福岡サンパレス

第12会場第11会場第10会場
2F パレスルームA 2F 平安

第９会場
5F 503

第８会場
5F 502

第７会場
4F 4144F 413

第６会場
4F 412

第５会場
4F 411

第４会場
4F 410

第３会場
4F 409

第２会場第１会場
5F 501

開会式・
基調講演・総会会場

3F メインホール 2F パレスルームB

学会の日程および会場
●２月18日（日） 基調講演、シンポジウム、ランチョンセミナー、指定演題（医学福祉共同研究）、一般演題（口演発表）

17:10

19:10

移動

8:30～8:40 開会式

8:40～9:30
基調講演

歴史に学ぶ
済生会の災害対応

9:40～11:10
シンポジウム 1

15:30～16:30

総　会

30

30

30

30

30

30

30

30

30

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

30

30

30

30

30

30

30

30

30

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

ランチョンセミナー 1
12:20～13:20
糖尿病性腎臓病DKDの

治療：北九州の取り組み
とCKD連携の強化

共催：田辺三菱製薬㈱／第一三共㈱

ランチョンセミナー 2
12:20～13:20
地域包括ケアシステム
構築に向けた経営戦略
と人材育成の重要性

共催：総合メディカル㈱

ランチョンセミナー 3
12:20～13:20
『災害時の感染対策
その時何が必要か』

熊本地震を
経験して・・・

共催：丸石製薬㈱

ランチョンセミナー 4
12:20～13:20

メハーゲンからの提案
～病院経営データの活用と
ベルト式長時間ホルター

心電計の有用性～
共催：㈱フィデスワン

ランチョンセミナー 5
12:20～13:20
地域包括ケア時代に
おける心臓リハビリ
テーションの活用
共催：大塚製薬㈱

ランチョンセミナー 6
12:20～13:20

ICTを利用した地域医療連携
－福岡県とびうめネットの事

例および海外の事例について－
共催：フクダライフテック㈱
　　　フクダライフテック九州㈱

ランチョンセミナー 7
12:20～13:20
平成30年診療報酬
改定直前セミナー

共催：㈱医療事務サービス

ランチョンセミナー 8
12:20～13:20
レーザー光源内視鏡

LASEREOと特殊光観察
技術BLI・LCIのご紹介

ランチョンセミナー 9
12:20～13:20
キヤノンメディカル
システムズの考える

Medical Informatics
共催：キヤノンメディカルシステムズ㈱

ランチョンセミナー10
12:20～13:20
笑いの現場から学ぶ！
医療安全向上委員会

共催：ニプロ㈱

済生会保健・
医療・福祉総合
研究所による

活動報告

9:40～11:10
シンポジウム 1

9:40～11:10
シンポジウム 3

T01

看護管理・
看護教育

T01-1～T01-7

11:20～12:09 T04

安全管理
T04-1～T04-7

11:20～12:09 T07

チーム医療①
T07-1～T07-7

11:20～12:09 T14

 人事
T14-1～T14-6

11:20～12:02 T19

病院経営
T19-1～T19-7

11:20～12:09 T22

リハビリテーション①
T22-1～T22-7

11:20～12:09 T29

検査②
T29-1～T29-7

11:20～12:09T17

医学福祉共同研究①
T17-1～T17-7

11:20～12:09

T18

医学福祉共同研究②
T18-1～T18-8

13:30～14:26

T21

医師②
T21-1～T21-6

14:12～14:54

T20

医師①
T20-1～T20-6

13:30～14:12 T23

リハビリテーション②
T23-1～T23-6

13:30～14:12 T25

薬剤① 
T25-1～T25-6

13:30～14:12 T27

検査①
T27-1～T27-6

13:30～14:12 T30

老健・社会福祉①
T30-1～T30-5

13:30～14:05T02

その他の看護①
T02-1～T02-6

13:30～14:12

T03

その他の看護②
T03-1～T03-6

14:12～14:54 T06

看護業務②
T06-1～T06-6

14:12～14:54 T09

その他の看護③
T09-1～T09-6

14:12～14:54 T16

事務②
T16-1～T16-6

14:12～14:54

T05

看護業務①
T05-1～T05-6

13:30～14:12 T10

看護業務③
T10-1～T10-6

13:30～14:12 T12

無料低額診療事業及び
生活困窮者支援事業
T12-1～T12-6

13:30～14:12 T15

事務①
T15-1～T15-6

13:30～14:12T08

チーム医療②
T08-1～T08-5

13:30～14:05

T11

地域連携
T11-1～T11-5

14:12～14:47 T13

災害医療・対策・支援
T13-1～T13-5

14:12～14:47

中継

9:40～11:10
シンポジウム 1

中継

9:40～11:10
シンポジウム 3

中継

9:40～11:10
シンポジウム 2

中継 済生会がめざす医療介護連携 
2018 Up to Date

9:40～11:10
シンポジウム 2

終末期医療への取り組み
～どうみとるか～

患者と家族のサポート、
その人らしさを求めて

T24

医師③
T24-1～T24-6

14:12～14:54 T26

薬剤②
T26-1～T26-6

14:12～14:54 T28

放射線
T28-1～T28-6

14:12～14:54 T31

老健・社会福祉②
T31-1～T31-5

14:12～14:47

マ リ ン メ ッ セ 福 岡

17:10～19:10 懇 親 会

福岡国際会議場 福岡国際会議場 福岡サンパレス

第12会場第11会場第10会場
2F パレスルームA 2F 平安

第９会場
5F 503

第８会場
5F 502

第７会場
4F 4144F 413

第６会場
4F 412

第５会場
4F 411

第４会場
4F 410

第３会場
4F 409

第２会場第１会場
5F 501

開会式・
基調講演・総会会場

3F メインホール 2F パレスルームB

学会の日程および会場
●２月18日（日） 基調講演、シンポジウム、ランチョンセミナー、指定演題（医学福祉共同研究）、一般演題（口演発表）

17:10

19:10

移動

8:30～8:40 開会式

8:40～9:30
基調講演

歴史に学ぶ
済生会の災害対応

9:40～11:10
シンポジウム 1

15:30～16:30

総　会

30

30

30

30

30

30

30

30

30

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

30

30

30

30

30

30

30

30

30

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

ランチョンセミナー 1
12:20～13:20
糖尿病性腎臓病DKDの

治療：北九州の取り組み
とCKD連携の強化

共催：田辺三菱製薬㈱／第一三共㈱

ランチョンセミナー 2
12:20～13:20
地域包括ケアシステム
構築に向けた経営戦略
と人材育成の重要性

共催：総合メディカル㈱

ランチョンセミナー 3
12:20～13:20
『災害時の感染対策
その時何が必要か』

熊本地震を
経験して・・・

共催：丸石製薬㈱

ランチョンセミナー 4
12:20～13:20

メハーゲンからの提案
～病院経営データの活用と
ベルト式長時間ホルター

心電計の有用性～
共催：㈱フィデスワン

ランチョンセミナー 5
12:20～13:20
地域包括ケア時代に
おける心臓リハビリ
テーションの活用
共催：大塚製薬㈱

ランチョンセミナー 6
12:20～13:20

ICTを利用した地域医療連携
－福岡県とびうめネットの事

例および海外の事例について－
共催：フクダライフテック㈱
　　　フクダライフテック九州㈱

ランチョンセミナー 7
12:20～13:20
平成30年診療報酬
改定直前セミナー

共催：㈱医療事務サービス

ランチョンセミナー 8
12:20～13:20
レーザー光源内視鏡

LASEREOと特殊光観察
技術BLI・LCIのご紹介

ランチョンセミナー 9
12:20～13:20
キヤノンメディカル
システムズの考える

Medical Informatics
共催：キヤノンメディカルシステムズ㈱

ランチョンセミナー10
12:20～13:20
笑いの現場から学ぶ！
医療安全向上委員会

共催：ニプロ㈱

済生会保健・
医療・福祉総合
研究所による

活動報告

9:40～11:10
シンポジウム 1

9:40～11:10
シンポジウム 3

T01

看護管理・
看護教育

T01-1～T01-7

11:20～12:09 T04

安全管理
T04-1～T04-7

11:20～12:09 T07

チーム医療①
T07-1～T07-7

11:20～12:09 T14

 人事
T14-1～T14-6

11:20～12:02 T19

病院経営
T19-1～T19-7

11:20～12:09 T22

リハビリテーション①
T22-1～T22-7

11:20～12:09 T29

検査②
T29-1～T29-7

11:20～12:09T17

医学福祉共同研究①
T17-1～T17-7

11:20～12:09

T18

医学福祉共同研究②
T18-1～T18-8

13:30～14:26

T21

医師②
T21-1～T21-6

14:12～14:54

T20

医師①
T20-1～T20-6

13:30～14:12 T23

リハビリテーション②
T23-1～T23-6

13:30～14:12 T25

薬剤① 
T25-1～T25-6

13:30～14:12 T27

検査①
T27-1～T27-6

13:30～14:12 T30

老健・社会福祉①
T30-1～T30-5

13:30～14:05T02

その他の看護①
T02-1～T02-6

13:30～14:12

T03

その他の看護②
T03-1～T03-6

14:12～14:54 T06

看護業務②
T06-1～T06-6

14:12～14:54 T09

その他の看護③
T09-1～T09-6

14:12～14:54 T16

事務②
T16-1～T16-6

14:12～14:54

T05

看護業務①
T05-1～T05-6

13:30～14:12 T10

看護業務③
T10-1～T10-6

13:30～14:12 T12

無料低額診療事業及び
生活困窮者支援事業
T12-1～T12-6

13:30～14:12 T15

事務①
T15-1～T15-6

13:30～14:12T08

チーム医療②
T08-1～T08-5

13:30～14:05

T11

地域連携
T11-1～T11-5

14:12～14:47 T13

災害医療・対策・支援
T13-1～T13-5

14:12～14:47

中継

9:40～11:10
シンポジウム 1

中継

9:40～11:10
シンポジウム 3

中継

9:40～11:10
シンポジウム 2

中継 済生会がめざす医療介護連携 
2018 Up to Date

9:40～11:10
シンポジウム 2

終末期医療への取り組み
～どうみとるか～

患者と家族のサポート、
その人らしさを求めて

T24

医師③
T24-1～T24-6

14:12～14:54 T26

薬剤②
T26-1～T26-6

14:12～14:54 T28

放射線
T28-1～T28-6

14:12～14:54 T31

老健・社会福祉②
T31-1～T31-5

14:12～14:47


