日程および会場

●2月18日 (日) 基調講演、シンポジウム、ランチョンセミナー、指定演題(医学福祉共同研究)、一般演題(口演発表)

- /	, 10H (H)						
	開会式・ 基調講演・総会会場	第1会場	第2会場	第3会場	第4会場	第5会場	第6会場
8:00-	3F メインホール	5F 501	4F 409	4F 410	4F 411	4F 412	4F 413
30	8:30~8:40 開会式						
	基調講演						
9:00-	.8:40~9:30 歴史に学ぶ						
	済生会の災害対応						
30							
		シンポジウム 1				ブウム 2	シンポジウム 2
10:00-		9:40~11:10			9:40~11:10		9:40~11:10
		済生会保健・			終末期医療への取り組み		Lante
30		医療・福祉総合 研究所による			〜 ~ どうみ 患者と家族の	とるか~	中継
		活動報告			その人らしさを求めて		
11:00-							
20		T01 11:20~12:09	T04 11:20~12:09	T07 11:20~12:09			T14 11:20~12:02
30		 看護管理•	安全管理	 チーム医療①			人事
12:00-		看護教育 · T01-1~T01-7 ·	T04-1~T04-7	T07-1~T07-7			T14-1~T14-6
12.00		101-1 -101-7					
30			ランチョンセミナー 1	ランチョンセミナー 2	ランチョンセミナー 3	ランチョンセミナー 4	ランチョンセミナー 5
			12:20~13:20 糖尿病性腎臓病DKDの	12:20~13:20 地域包括ケアシステム	12:20~13:20 「災害時の感染対策	12:20~13:20 メハーゲンからの提案	12:20~13:20 地域包括ケア時代に
13:00-			治療:北九州の取り組み	構築に向けた経営戦略	その時何が必要か』	〜病院経営データの活用と ベルト式長時間ホルター	おける心臓リハビリ
			とCKD連携の強化 共催:田辺三菱製薬㈱/第一三共㈱	と人材育成の重要性 共催:総合メディカル㈱	経験して・・・ 共催:丸石製薬㈱	心電計の有用性~ 共催:(株)フィデスワン	共催:大塚製薬㈱
30		T02 13:30~14:12	T05 13:30~14:12	T08 13:30~14:05	T10 13:30~14:12	12:20- 14:12	T15 13:30~14:12
		102 13.30~14.12 その他の看護①	13.30~14.12 看護業務①	15.30~14.03 チーム医療②	看護業務 ③	T12 13:30~14:12 無料低額診療事業及び	事務①
14:00-		T02-1~T02-6	有設未扱 し T05-1~T05-6	T08-1~T08-5	T10-1~T10-6	生活困窮者支援事業 T12-1~T12-6	事物 ① T15-1~T15-6
		T03 14:12~14:54	T06 14:12~14:54	T09 14:12~14:54	T11 14:12~14:47	T13 14:12~14:47	T16 14:12~14:54
30		その他の看護②	看護業務②	その他の看護③	地域連携 T11-1~T11-5	災害医療・対策・支援 T13-1~T13-5	事務②
		T03-1~T03-6	T06-1~T06-6	T09-1~T09-6	111-1~111-5	113-1~113-3	T16-1~T16-6
15:00-							
30	15:30~16:30						
16:00-	総会						
10.00	形心 五						
30							

	福岡国際会議場		福岡サンパレス						
第7会場	第8会場	第9会場	第10会場	第11会場	第12会場				
4F 414	5F 502	5F 503	2F パレスルームA	2F パレスルームB	2F 平安	- 8:00			
						30			
						- 9:00			
						30			
	シンポジウム 1	シンポジウム 1	シンポジウム 3		シンポジウム 3				
	9:40~11:10	9:40~11:10 9:40~11:10 9:40~11:10			9:40~11:10	- 10:00			
	中継	中継	済生会がめざす医療介護連携 2018 Up to Date		中継	30			
						- 11:00			
T17 11:20~12:09	T19 11:20~12:09	T22 11:20~12:09			T29 11:20~12:09	30			
医学福祉共同研究①	病院経営	リハビリテーション①			— 検査 ②	00			
T17-1~T17-7	T19-1~T19-7	T22-1~T22-7			T29-1~T29-7	- 12:00			
ランチョンセミナー 6	ランチョンセミナー 7 12:20~13:20	ランチョンセミナー 8 12:20~13:20	ランチョンセミナー 9 12:20~13:20	ランチョンセミナー10 12;20~13;20		30			
12:20~13:20 ICTを利用した地域医療連携 -福岡県とびうめネットの事	平成30年診療報酬	レーザー光源内視鏡	+ヤノンメディカル システムズの考える	笑いの現場から学ぶ!					
例および海外の事例についてー 共催:フクダライフテック㈱ フクダライフテック九州㈱	改定直前セミナー 共催: ㈱医療事務サービス	LASEREOと特殊光観察 技術BLI・LCIのご紹介	Medical Informatics 共催:キャノンメディカルシステムズ㈱	医療安全向上委員会 共催:ニプロ(株)		- 13:00			
T18 13:30~14:26	T20 13:30~14:12	T23 13:30~14:12	T25 13:30~14:12	T27 13:30~14:12	T30 13:30~14:05	30			
医学福祉共同研究②	医師 ① T20-1~T20-6	 リハビリテーション② T23-1∼T23-6	— 薬剤① T25-1~T25-6	— 検査① T27-1~T27-6	老健・社会福祉 ① T30-1~T30-5	- 14:00			
T18-1~T18-8	T21 14:12~14:54	T24 14:12~14:54	T26 14:12~14:54	T28 14:12~14:54	T31 14:12~14:47	11.00			
	医師 ② T21-1~T21-6	医師 ③ T24-1~T24-6	薬剤 ② T26-1~T26-6	放射線 T28-1~T28-6	老健・社会福祉 ② T31-1~T31-5	30			
	121-1 -121-0	124-1-124-0	120-1-120-0	120-1 - 120-0		- 15:00			
						30			
						- 16:00			
						30			

移動

マリンメッセ福岡

- 17:10